平成２０年２月２５日

各 位

                会社名    株式会社イトーキ

代表者名    代表取締役社長 金子清孝

（コード番号  ７９７２　東証一部・大証一部）

問合せ先   取締役常務執行役員企画本部長 細田久雄

電話番号    （緊急対策本部）03－5566－7005

防・耐火性能評価試験結果について

記

１．性能評価試験の結果について

（１） 石綿セメントけい酸カルシウム板・ロックウール充填／両面鋼板・せっこうボード

裏張間仕切り

認定番号：ＦＰ０６０ＮＰ－９３１３ 【商品名：ＦＥ－２】

試験結果：基準をクリア、認定申請手続きを予定。

（２） ロックウール充填／両面塗装鋼板・せっこうボード重張間仕切壁

認定番号：ＦＰ０６０ＮＰ－９３３３ 【商品名：ＦＥ－１】

試験結果：基準未達

（３） 両面鋼板・せっこうボード張／軽量鉄骨下地間仕切壁

認定番号：ＱＦ０４５ＮＰ－９０４９ 【商品名：ＦＤ】

試験結果：基準未達

２．基準未達製品の納入実績と今後の対応

３．業績への影響

以上

 国土交通省の認定仕様と異なる仕様の製品１２件のうち、不燃性能に係る２件に引き続きま

して防・耐火性能に係る３件につきあらためて性能評価試験を受験したところ、1件は所定の

性能を有することが確認されましたが、２件は基準を満たさないことが判明しました。

　お客様ならびに関係する皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深く

お詫び申し上げます。試験結果等は下記のとおりであります。

 現時点で弊社が把握している上記（２）および（３）の納入実績は１１１件です。この

ため基準をクリアすべく仕様の変更を行い、性能試験を経て認定を取得する予定であり

ます。お客様とは誠意をもって取替えないし改修に関するご相談をさせていただく所存

です。

 上記（２）・（３）に係る業績への影響につきましては現在精査中であり、判明した時

点で公表する予定です。なお、２月１３日に公表した不燃性能基準未達のパネル（商品名

：ＦＧ）の取替・回収等に要する費用は修正後発事象に該当するため、当該費用を平成

１９年１２月期決算に「製品自主回収関連損失引当金」として４億円を特別損失に計上

しております。